
 

                   
                                 

Ulf Kristersson, 

Elpriserna rusar i samtliga elområden. Dessutom påtvingas företagen energiskatt, 

elnätskostnader, elcertifikat och moms. Den nya flödesbaserade prissättningen leder till 

högre elkostnader. Svenska företag betalar ett högt pris för att berika staten och ett 

fåtal elbolag. Nu får det vara nog! Vi kräver sänkta elpriser och sänkt energiskatt.  

Nedläggningen av fullt fungerande kraftverk, satsningen på väderberoende kraftproduktion 

och övergången till en marknadsbaserad europeisk elhandel har skadat företagarklimatet och 

sänkt Sveriges konkurrenskraft. En regering som säger sig värna företagare borde försöka 

lösa problemen, men i stället har regeringen förvärrat situationen.  

Övergången till en mer väderbaserad elproduktion har lett till att elpriserna skiftar hundratals 

procent från en dag till en annan. Vind- och solkraft har gjort att elsystemet ständigt behöver 

balanseras, vilket gör att Svenska Kraftnät måste betala producenter för att öka eller dra ned 

sin produktion. Dessa balanskostnader kostade en miljard år 2021, men kommer i år att uppgå 

till ca 8 miljarder kronor.  

I oktober införde din regering en ny beräkningsmetod för att kunna maximera överföringen 

av el mellan Sverige och kontinenten genom att integrera mer väderberoende elproduktion. 

Den Nya Välfärden och många andra organisationer har varnat för att den nya 

beräkningsmetoden höjer elpriserna och öka prisskillnaden mellan Sveriges elområden. 

Eftersom överföringskapaciteten inte räcker till för att jämna ut prisskillnaderna mellan 

Sveriges elområden ökar statens intäkter från flaskhalsavgifter, som är en sorts dold elskatt. 

  

Den europeiska elmarknaden Nord Pool är riggad för att missgynna länder med ett 

energiöverskott. Ju mer el Sverige kan exportera - desto högre elpriser får svenska elkunder. 

Energibristen på kontinenten drabbar därför även svenska företag, som tvingas subventionera 

elpriserna i bland annat Tyskland. Om elpriset skulle fastställas baserat på tillgång och 

efterfrågan i Sverige skulle elpriserna sänkas radikalt, vilket skulle gynna alla svenskar.  

Regeringens årliga höjningar av energiskatten plundrar företagare på pengar och sänker 

välståndet i vårt land. Den första januari kommer energiskatten att höjas till 54,875 öre per 

kWh inklusive moms. Denna skattehöjning beräknas dra in cirka 900 miljoner kronor till 

statskassan och ökar skatteandelen av elpriset. Regeringen har således inte infriat löftena om 

att stoppa indexeringen av energiskatten och slopa den årliga indexuppräkningen, trots 

vetskapen om att elpriserna kommer att stiga i närtid. 

Nu får det vara nog! Det är dags för dig och din regering att visa solidaritet och lojalitet med 

folket som ni säger er företräda. Vägra implementera alla EU-beslut som gör elen dyrare, 

slopa den flödesbaserade kapacitetsberäkningen, inför Sverigepriser på el och sänk 

energiskatten! 

Med vänliga hälsningar, 
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